
SIATUTII

STATUT I SHOQERISE

“REALTY GROUP” SHPK

Ne Tirane, sot me date 07.12/12021 unë Z.GENTIAN TOPALLI, i bin i Shabanit, i darelindjes
27.07.1087, lindur ne Baligjin Librazhd dhe hanues nC TiranC, madhor me 20tes1 cc ploce jundike
per Ce vepruan i indetifikuar prej leternjoftimit me nr. Personal 17072711*1 , ne cilesine e “ortakut
thernelues” deklaroj se me vulinet tC lire të plote e të sinqerte. dhe inisiativen e lire private,
rnbeshtetur ne Kushieluten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901
date 14.04.2008, “ Per tregtaret dhe shoqerite lregtare “, ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 “ Per
Qendren Kombetare te Reistrimit “. ne ate Doganor. Fiskal e Tatimor. hartoj statutin e
shoqerise “REALTY GROUP” SIIPK

KREU I

Neni I
Krijimi

Shoqeria “REALTY GROUP” SHPK. eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2

Personaliteti juridik

Shoqeria ka fituar personalitetin juridik me regjistrimin e saj
perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

ne Organet Kompetente. nC

ShoqCria ‘REALTY GROUP” SIJIPK. eshle nje shoqeri tregtare, e therneluar nga
Z.GENTIAN TOPALLI, i ciii nuk pergjigjet per detyrirnet e shoqerise tregtare dhe mbulon
persona]isht humbjet e shoqerise den nC pjesCn e pashlyer te koniHbuteve të nenshkruara.
Koniributi i ortakut perbën kapitalin e regjistruar tC shoqerise.
Oilaku gezon kuotCn e tij në shoqeri, në pCrpjesëtim me konlributin qC ka dhene në kapital.

Neni 3
Selia

Selia: ‘IBRAHIM RRUGOVA,Pallati Shalivare, Shkalla I, kati 1, apartarnenti 42, 1001, Njesia
nr. I 0,Tirane
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STATLTI

Shoqëria e ka seline ne adresen rruga .‘IBRAHIM RRUGOVA,Pa]Iati Shailvare. Shkalla I, kati 1,
apartament 42, 1001, Njesia nr. 10, Tirane.
Shoqeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje fihiale. si
brenda ashtu edhejashte Republikes se Shqiperise, vetëm me vendim te Ortakut te Vetent

Neni 4- Objekti i vcprimtarise

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte si me poshte:

Ndermjetesim te Pasurive te paluajteshme,
• Shitje pasurish te palujatshme

• Bleije pasurish te patuajtshme

• Qira pasurie te paluajtshme

• Vieresirn pasurie te patundshrne

Konsulence.

Agjent ne Sigurime.

Kryerje e pagesave online te sherbimeve utilitare.
nslalime elekirike

Intsaliine indrustriale dhe civile

Asernhlim panele elektrike kornandimi dhe ftLqie

Instalime interneti kamera, sisteme alarmi .sisteme zjarri

. Home automattion

Neni 5- Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore pa afat.

KREU II
KAPITALI

Neni 6- Kapitali therneltar

Kapitali therneltar i shoqerise eshte 1.000 (njernije) leke. Kapitali I inesiperm eshte nenshkruar
nga “ortaku i vetem i shoqerise Z.GENTIAN TOPALT] dhe perbet nga 1 (tife) pese1’kuote me

Selia: ‘IBRAHIM RRUGOVA,Paliati Shalivare, Shkalhi 1, kati I, apartamenti 42, 1001, Njesia

I

nr. 0,Tirane
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S[ATTL

viere te pergjithshme 1.000 (nje inije,) leke, qe perben 100 % te kapitalit themeltar te
shoqerise.

Pjeset e kapitalit thernellar nuk mund te perfaqesohen nga
tregtueshme.Kontributi I ortakut mund të jetë në para ose në natyrC
paluajtshme apo të drejta)

Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve den ne vieren e kontributit te til
ne kapitaiin themeltar te shoqerise.

Neni 7- Zmadliimi dhe zvogelimi I kapitalit

Kapita]i I shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrirneve
themeltar per kontributet nC para dhe me anC tC kontributeve nC natyrC.
ZvogClimi dhe zmadhimi i kapitalit realizohet me vendim te Ortakut
kushte qC kerkohen per ndryshimin e statutit.

Kuotat e kapitalit tC nJe shoqCrie me pergjegjesi të kufizuar e tC drejtat qC rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo kalohen nëpCrmjet:
a) kontributit nC kapitalin e shoqerisC;
b) shitbleijes;
c) trashegitnise:
ç) dhurimit;
d) çdo mCnyre tjeter tC parashikuar me ligj.
NC rastin e kalimit tC kuotave inc kontrate, kontrata duhet tC behet me shkrim.
Personi qC kalon kuoten dhe ai qC e fiton ate pCrgjigjen nC mCnyrC solidare ndaj shoqerise per
detvrimet qC rrjedhin nga zoiCrimi i kuoWs. nga çasti I kaliinit te kuotave. den nC çastin C

regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. sipas nenit 43 tC ligjit rn.
9723. date 3,5.2007 “Per Qendren KombCtare W Rcgjistrimit”. Regjisinimi I kalimh ie kuotave
ka cfekt deklarativ.
PJeset e kapitalit themeltar Jane linisht tC transferueshme me rrugC trashegirnie.
Transfenimi i kuotave te te tretet kufizohet me miratirn te asainbiese se ortakut nC tC njeJtat
kushle qC kCrkohen per ndryshimin e statulit.

KREU II
Selia: ‘IBRAHIM RRUGOVA,Pallati Shailvare, Shkalla 1, kati 1, aparlamenti 42, 1001, NJesia
nr. I 0,Tirane

letra
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me vlere te
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tC pJeseve IC kapitalit
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Neni S
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STATITI

ORGANET DREJTUESE DHE VENDIMMARRESE
Neni 9

Organi Vendhtuinarres
Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Ortaku i Vetern eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas
modaliteteve te percaktuara ne 1ij. Cdo ndryshirn statuti duhet te depozitohet prane QKR per te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.
Ortaku / ye/em. vent/os per ceshtje si

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;

b) emCrimin dhe shkarkimin e adni inistratorCve;
c) ernCrimin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe të ekspertëve kontabe] tC autorizuar;

c) percaktirnin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve tC ecurisë se veprimtarisC;
e) pert’aqesirnin e shoqerise nC gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve;
1) miratimin e rregullax’e procedurale IC rnbledhjeve tC asarnblesC;

TC gjitha vendimet e maria nga ortaku i vetCrn regjistrohen nC nje regjister tC vendirneve. tC
dhenat e tC chit nuk rnund re ndryshohen ose tC ishihen. Ouhen regjistruar ne veçanti. por pa u
kufizuar nC to, vendimet per:

a) miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve tC ecurisC sC veprimtarisC;
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;

ç) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Vendirnet e paregiistruara nC regjistrin e vendimeve janC absolutishi te pavlefshrne. Shoqeria
nuk mund t’i kundrejtoje pavlefshrnerine tC tretit, qC ka fituar tC drejta ne mirehesim. pCrveç
rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine. apo nC haze te

rrethanave tC qarta nuk mund tC mos kishte pasur dijeni per tC.

Neni 10

Administrimi

Administrator i shoqerise eshte Znj MAJLJNDA TROSHKU , e hi5a e Emin, e datehndjes
02.04.1 9)2, lindur ne Imine dhc banues sic Tirane, mad]ior Inc zoresi te juridike dhe per te
vepruar, I identifikuar me Ietemjoftirnin me nr.036495570 dhe me at. J25402065K, me date leshinii
08.10.2020Afiiti I emerimit Ic athnnust,vto,ii eshte per n/e penudhe 5(pese vjecare.

Selia: ‘IBRAI-lM RRUGOVA,PalIati Shalivare, Shkafla 1. kati 1, apartarnenhi 42, 1001, Njesia
nr. I 0,Tirane
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SIiiI[Ti

Administratori mund te emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te \letem te shoqerise.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka tC drejte e detyrohet tC:
a) kryejC IC gjitha veprimet e administrimil le veprirntarisC tregtare lC shoqerise. duke

zbaluar politikat Iregtare, tC vendosura nga asambleja e pCrgjithshrne;
b) perfaqeso] C shoqCrinC tregtare;
c) kuJdeset per mbajtjen e saktC e tC rregullt tC dokurnenteve dhe te librave kontabel IC

s ho q C ris C
d) pCrgatis dhe nCnshkruaje bilanein vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurisC se veprimtanse dhe, sC hashku me propozimet per shpCrndaijen e fitimeve. i
paraqesin keto dokumente pCrpara asamhtesC sC pergjithshine per miratim;

e) krijojC njC sislern paralajrnerirni nC kohen e duhur per rrethanat, qC kercenojnC
mbarCvaJtJen e veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqerise;

f) kryejC regjistrimet dhe dergojnC te dhCnat e detyrueshme tC shoqCrisC, sic
parashikohet nC jig] in per QendrCn Kombetare te Regjistrimit;

g) raportoje pCrpara asamblese se pergjithshrne nC iidhJe me zhatimin e polilikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve IC posaçrne me rCndCsi te veçantC per
veprimtarinC e shoqerise treglare:

Administratori eshte i detyruar tC the asi mbledhjen e ortakut Ic vetem edhe ne raslet kur:
a) sipas bilancit vjetor apo raporleve tC ndCrmjetme financiare, rezuiton ose ekziston

rreziku qC aktivet e shoqerisC nuk i mbu!oJnC detyrirnet e kerkueshme brenda 3
muajve nC vazhdirn dhe

b) kur shoqCria. brenda 2 viteve W para pas regjistrimit tC saj. propozon te bleje nga njC
ortak pasuri, qC kane vlerC me të !artC se 5 pCr qind IC aseteve IC shoqerise. qC
rezulton nC pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

Administratori ka IC dreJte tC krveje tC gjitha veprimet e administrirnit tC zakonshem e tC
jashtezakonshCm. Adminisiratori perfhqeson Shoqerine pCrpara tC g]itha personave fizike e
Juridike, publike dhe/ose private vendas apo tC huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te
huaja, pCrfshi kCtu autoritetet gJyqesore tC gJitha shkalleve. Administratori ka te gjitha
kompetencat pCr tC vepruar nC marrCdhCnie me tC tretCt nC emCr te shoqerisC, nC te gJ itha
rrelhanat me peijashlim iC kompetencave qC ligji ia jep shprehimisht ortakut te shoqerise.

Administratori angazhon shoqCrinC nC marrCdheniet me tC tretCt nCpCrrniet akteve qC Jane nC
perputh]e me objektin e sa].

Selia: 1BRAT-IIM RRUGOVA,Pallati Shalivare, Shkalla I, kati 1, apartamenti 42, 1001, Njesia
nr. I 0,Tirane
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Shoqëria nuk men përsiper pasojat ndaj tC tretCve kur ajo provon se të tretCt e dinin qC akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur të tretët nuk mund ta injoronin kete akt në
nethanat e dhena, duke patur parasysh fhktin se vetëm shpallja e statutit nuk eshte prove e
mjaftueshme.

Neni 12
Pergjegjesite

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj tC tretCve, per shkelje te

ligj eve, per shiceije tC statutit, apo per faje te kryera giate administrimit te shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve të pamiratuara nga Ortaku i Vetem që i sjellin dern shoqerise, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut që ka bere marreveshjen, per ie perbafluar nC mënyrë
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Perveç sa eshte parashikuar nC dispozitat e pergjithshme të detyrimit te hesnikerise. sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori
detyrohet:
a) tC kryeje detyrat e tij te percaktuara në Iigj dhe në statut nC mirebesim e ne interesin me te
mire tC shoqerise nC teresi, duke i kushtuar vemendje te veçantC ndikimit te veprimtarisC së
shoqerise ne mjedis;
b) te ushtroje kompetencat qe i njihen në ligj due nC statut vetem per arritjen e qellimeve të
percaktuara në keto dispozita;
c) të vieresoje me pergjegjesi çCshtjet. per te cilat merret vendirn;
ç) lë parandaloje dhe menjanojë rastet e konfliktit, prezent apo te mundsheni, te interesave
personale me ata tC shoqerise;
d) tC ushtroje detyrat e tij me profesionalizrnin dhe kujdesin e nevojshem.

Administratori. gjate krerjes së detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per çdo veprim ose
mosveprhn, qC lidhet nC mënyre te arsyeshrne inc qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim
te rasteve kur. nC haze te hetimit dhe vieresimit te infonnacioneve perkatese, veprimi ose
mosvepriini eshte kryer nC mirebesim.

Nese adniinistratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 tC ketij neni, es[ite i detyruar Cl demshperbleje shoqerise demet. qC rijedhin nga
kryerja e shkeljes. si dhe l’i kaloje çdo film personal qC ala apo personat e lidhur me In kane
realizuar nga keto veprime te parregulita. Administratori ka banen e proves per te vCrtetuar
kryeijen e detyrave te tyre në mCnyre te i-regulit e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja
eshie kryer nga me shume se nje administrator, ala përgiigjen ndaj shoqerise ne mënyrë
Selia: ‘IBRAHIM RRUGOVA,Pailati Shalivare, Shkal]a 1, kati 1, apartamenti 42, OO1, Njesia
nr. I O,Tirane
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solidare.
Ne rnCnyrC tC veçantC, por pa u kufizuar nC to, administratori eshte i detyruar t’i demshperbleje
shoqerise demet e shkaktuara, nëse. nC kundershtim me dispozitat e ligjit .. Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare , kryen veprirnet e meposhtme:
a) u kthen oriakeve kontributet:
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shpemdan aktivet shoqerise:

ç) lejon qe shoqeria iC vazhdoje veprimtarinC treglare, kur. ne baze tC gjendjes finonciare,
duhej të parashikohej që shoqeria nuk do të kishte aftesi paguese per të shlyer
detyrirnet;

d) jepkredi.

Neni 13
Viti Financiar

Viti tinanciar i Shoqerise tuba me 1 Janar dhe perftindon me 31 Dhjetor.

Nenil4
Bilanci I shoqerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja c vitit financiar. Mbledhja e Ortakut te Vetem. miralon bilancin e
paraqitur nga Adniinistratori.
Mbledhja e Ortakut te Vetem vendos rreth shperndaijes se dividentit. pasi te jene zbritur
humbjet e vitit Ic rneparshem financiar, sic edhe parashikohet uga ligji.

Neni 15
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrobloje te gjithe dokumentacionin kontahel IC veprirntarise
ekonomiko treglare tC shoqerise. ate gjithevjetor dhc ate ne lidhje me kontrollet periodike tC
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka krver ale gje tC tube i ngarkuar nga ana
e ortakut tC vetem.
Ne perfundim iC kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrirn per
nxjerrjen e rezubtatit tC bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike tC
ushtruara, te cHat eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakut per t’i shqyrtuar e
niiraluar mbi bazen e tC drejtes vendirnore qe ka.

Neni 16
Selia: ‘IBRAHIM RRUGOVA.Pallati Shailvare, Shkalla 1, kati I, apartaineuti 42, 1OO, Njcsia
nr. I O,Tirane
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Te ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vecimit tC fondeve ligj ore te mesiperme dhe të
atyre per shlyerjen e edo detyrimi fiskal apo likuidirnin e pagesave ada] të treteve, i mbeten dhe
i kalo Inc ne pronesi, ortakut te vetem të shoqerise.

Neni 17

Shperndoija ose prishja e shoqerise mund te belie! tie edo kohe
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nC thernelimin e saj;
b) me vendim te ortakut te vetem;
c) me hap] en e procedurave tC falimentimit
ç) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshle njofluar pezullimi i
veprimtarisë ne perputhje me piken 3 IC nenit 43 tC Iiit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimif’;
d) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Ortaku i Vetem men- vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e
likuidimit tC shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument tC
nxjerre pre] tij emrin e liku datorit dhe ernertesen shtese “ Shoqeri tie likuidim e siper”.
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit në gjendjen e
aflesise paguese, me perjashtim tC rasteve kur eshte nisur njC procedure falimentimL
Likuidimi kryhei nga likuiduesit e emCruar nga Ortaku i Vetem.
Nese Ortaku i Vetem nuk merr njC vendim per emCrimin e likuiduesve. brenda 30 diteve pas
prishjes. çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per tC caktuar njC likuidues.

Neni 18

Likuiduesi merr pCrsipCr te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e einCrimit tC tij,
Nese shoqCria emeron me shume se nje likuidues, perveçse kur akti i emCrimit parashikon se
ata veprojnC veçmas njCri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas
kCtij ligji. Likuiduesit mund tC autorizojuC njCrin prej tyre te kryeje veprirne tC nje kategorie të
posaçmc.
Kufizimet e tagrave tC likuiduesve u kundrejtohen të tretCve, ne perputhje me percaktimet e
light.
Likuiduesi u nenshirohet mhikCqyrjes sC ortakul dhe administratorit.

Neni 19
TC drejtat e detyrimet e likuiduesit

1. Detyra e likuiduesve eshte inbylija e tC gjitha veprirneve tC shoqerise, mbledhja e kredive te
paarkCtuara dhe e kontributeve te pashlyera. shitja e pasurive tC shoqerise dhe shlyeria e
selia: 1I3RAJ-JIM RRUGOVA,PaTlati S[iallvare, ShRalla I, kah 1, apartarnenti 42, 1001, Njesia
nr. I 0,Tirane
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kreditoreve duke respektuar radhen e refeimit, sipas nenit 605 tC Kodit Civil.
2. Likuiduesi mund tC kryejC edhe veprime te reja tregtare, pCr mbyl!jen e njC veprimi tC
paperfianduar.
3. Nese. nC baze tC padive tC ngritura nga kreditoret, sipas nenit 194 tC Iigjit” Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare , likuiduesit vCrejnë se pasuria e shoqerisC tregtare, perfshirC kontributet e
pashlyera. nuk eshte e mjaftueshme per pagesCn e ketyre pretendirneve. likuiduesit detyrohen ta
pezullojne proceduren e likuidimit e t’i kCrkojne gjykates perkatese nisien e procedurave re
falirnentimit.
Likuiduesi pergatit njC bilanc tC gjendjes sC shoqerisC nC çastin e hapjes se likuidimit dhe nje
bilanc perfundiintar uC çastin e mbylljes sC ketyre procedurave. Nese procedura e likuidimit
zgjat me shuinC se njC vit, likuiduesi pCrgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore te
shoqerisC. Bilancet ne shoqerinC kolekilve dhe komandite miratohen nga ortaket e tjere. ndersa
nC shoqeritC aksionare apo nga ato me pergjegjesi te kufizuar miratohen nga asambleja e
pergjithshme.

Neni 20
Përfundimi i likuidimit

Pas shpCrndarjes sC aktiveve tC mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare tC
Regjistrimit per pCrfundimin e likuidimit dhe kerkon çregjistrimin e shoqerise, nC perputhje me
seksionin V tC ligjit nr.9723. date 3.5.2007 Per QendrCn Kombetare IC Regjislrimif’.

Neni 21
Bashkirn I

Dy ose me shumC shoqeri mund tC bashkohen nCpCrmjet:
1. Kalimit te te gjitha aktiveve e pasiveve te njCrCs ose me shume prej shoqerive, qC quhen
shoqerite e perthithura, te nje shoqeri tjetCr ekzistuese, e quajtur shoqeria perthithese. nC
keinbitri tC aksioneve apo kuotave te kesaj shoqerie. Ky proces quhet bashkirn me perthithje.
2. Themelimit të njC shoqerie IC re, tek e cila kalohen tC gjitha aktivet e pasivet e shoqerive
ekzistuese, qC bashkohen ne kembim te aksioneve apo kuotave tC shoqerise se re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i njC shoqerie te re.

Neni 22
Ndarj a

NJe shoqeri mund tC ndahet me vendim tC Ortakut te Vetem, duke transferuar tC gjitha aktivet e
pasivet e veta nC favor te dy ose me shume shoqerive ekzistuese apo te themeluara rishiazi.
Shoqeria qC ndahet. vleresohei e prishur.

Per ndarjen e shoqerise zhatohcn perkatesishi dispozilal e neneve 216 den nC 225 tC ligjiI 9901
Selia: ‘IBRAHIM RRUGOVA,Pallati Shailvare, Shkalla I, kati 1, apartamenti 42, J 001, Njesia

Hr.! 0,Tirane
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SI ATLTI

date 4.04.2008.

Shoqerite, që fiiojne pasuritë e shoqerise që ndahet, quhen shoqeri pritese dhe përgjigjen nC
rnCnyrë solidare per detyrimet e kesaj të fundit.

Regjistrimi i ndarjes se shoqerise pranC Qendres Kombetare të Regjistrirnit ka si pasojë:
a) kalimin te shoqeritC pritCse te tC gjitha aktiveve e pasiveve të shoqerise që ndahet, nC

perputhje me raportin e ndarjes, të percaktuar në marreveshjen e ndatjes. Ky kalim sjell
pasoja per marredhëniet nderrnjet shoqerive, si dhe per palet e treta

b) beijen e aksionareve/ortakut W shoqerise që ndahet aksionare apo ortake tC nje ose me
shumë shoqërive pritëse, në perputhje me raportin e ndarjes. percaktuar nC malTeveshjen
e ndarjes;

c) vieresimin e shoqerise që ndahet Si e prishur dhe çregjistrirnin e Saj nga Qendra

Kombetare e Regjistrimit. sipas seksionit V tC Iigjit nr.9723. date 3.5.2007 “Per
QendrCn Kombetare te Regjistrimit” pa kryerjen e likuidimit.

Neni 23
Shuderrimi

ShoqCria mund ta ndryshojC formen e vet ligjore, nëpCrrnjet shnderrimit te saj në shoqCri
aksionare

Shnderrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet. që shoqeria ka mane pCrsipCr ndaj të

tretCve.

Neni24
Baza Ligjore

Shoqena do te zhvilloje aktiviietin e tij iw perprnhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
iegjislacionit shqiplar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut. do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 25
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe nuind te lindin ne Iidhje me zbatirnin apo interpretirnin e ketij statuti, si

dhe per çdo rnosmarreveshje qe niund te linde midis Shoqerise dhe te Ireteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqipiare.

Neni 26
Dispozita përfundimtare

Selia: 1BRAHIM RRUGOVA,Pallati Shailvare, Shkalla 1, kati 1, apartanienti 42, 1001, Njesia
111.1 0,Tirane
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4

STATUJI

Ky Stalut u redaktua ne 4 ekzernplare me viera te njejta juridike ne guhen shqipe dhe
nenshkruhet me vulinetin e tij te lire nga ortaku therne]ues.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “REALTY GROUP”Sh.p.k
Z. GENTIAN TOPALLI

6:;4QJfLV, T0iL’

-

Selia: IBRAI-IIM RRUGOVA,Paflaii Shalivare. Shkal]u
nr. 1 0,Tirane

1, kati 1, aparlarnenti 42, 100]. Njesia
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